eárnara ciKunicipal de Carigiii
Estado de São Paulo

OFICIO CIRCULAR N° 72/2018 Em 17 de agosto de 2018.

ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 123 a 128/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa

Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias. a matéria

abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 123/2018 - ESTABELECE

PROCEDIMENTOS DE CONTROLE AMBIENTAL PARA UTILIZAÇÃO DE

PRODUTOS E SUBPRODUTOS DE MADEIRA DE ORIGEM NATIVA EM OBRAS,

SERVIÇOS DE ENGENHARIA E SERVIÇOS GERAIS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

2. PROJETO DE LEI N° 124/2018 - AUTORIZA A

CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A

ASSOCIAÇÃO DE DIABETES JUVENIL DA REGIÃO NOROESTE PAULISTA -

ADJ, REFERENTE AO CUSTEIO PARA ATENDIMENTOS COM PSICÓLOGA.

NUTRICIONISTA E MÉDICO EM CRIANÇAS E ADOLESCENTES COM

DIABETES. NO VALOR DE R$ 10.000,00, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 125/2018 - AUTORIZA A

CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BIRIGUI, REFERENTE

AO CUSTEIO PARA REABILITAÇÃO E HABILITAÇÃO DE PESSOA COM

DEFICIÊNCIA INTELECTUAL, MÚLTIPLA E TRANSTORNO DO ESPECTRO

AUTISTA ASSOCIADO À DEFICIÊNCIA INTELECTUAL. VISANDO MELHORAR A

QUALIDADE DE VIDA, NO VALOR DE R$ 10.000,00, NOS TERMOS QUE

ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo);

edmara cMunicipal cie CBirigüi
Estado de São Paulo

4. PROJETO DE LEI N° 126/2018 - AUTORIZA A

CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A

FUNDAÇÃO PIO XII - HOSPITAL DE AMOR - BARRETOS, REFERENTE AO

CUSTEIO DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR GRATUITA À PACIENTES

DO SUS QUE NECESSITEM DE TRATAMENTO ONCOLÓGICO, NO VALOR DE

R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS). NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo);

5. PROJETO DE LEI N° 127/2018 - AUTORIZA A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI A REALIZAR A CESSÃO DE USO DE

BENS PÚBLICOS PARA A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA

DE BIRIGUI, CONFORME CONVÊNIO 562/2014 E CONVÊNIO 836/2014,

CELEBRADOS ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E O GOVERNO DO ESTADO

DE SÃO PAULO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

(autoria do Executivo);

6. PROJETO DE LEI N° 128/2018 - AUTORIZA O

MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE

DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE

2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E

NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E

ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS

PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS

(autoria do Executivo).

Atenciosamente

VALDEMIR FREDERICO
PRESIDENTE